
令和 4年 10月 24日 

お客さま各位 

日本海信用金庫 

 

各種手数料（手形・小切手取立手数料等）改定のお知らせ 

 

 平素より日本海信用金庫をご利用いただき厚くお礼申し上げます。 

 2022年 11月 4日（金）より、以下のとおり手数料を改定いたします。 

 今後とも、より一層ご満足いただけるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

＜現行＞ 

 

● 手形・小切手手数料等  

項       目 
浜田手形交換所 

（呈示期間前の手形） 

他手形交換所 

（手形・小切手） 

代金取立 

手数料 

（割引手形含） 

当金庫同一店内あて 

２２０円 

 

当金庫本支店あて  

他行庫あて ６６０円 

その他 

不 渡 手 形 返 却 料 

８８０円 取 立 手 形 組 戻 料 

送 金 ・ 振 込 組 戻 料 

そ の 他 特 殊 取 扱 実 費 

 

＜改定後＞ 

 

 ご不明な点がございましたら、当金庫窓口までお問い合わせください。 

以 上 

●小切手入金  

お取引区分 手数料 

当金庫本支店・他行庫あて 無料 

個別取立 １，１００円 

●代金取立手形  

お取引区分 手数料 

当金庫本支店・他行庫あて（割引手形含） ４４０円 

個別取立 １，１００円 

※個別取立とは、電子交換所不参加金融機関への取立の場合等、郵送で取立を行うものです。 

●その他の為替手数料  

手形・小切手 組戻料 

１，１００円 手形・小切手 不渡返却料 

その他の代金取立・組戻手数料 

 


